*Quaestio 214. An, & qualiter defloratio maritalis inducat privationem beneficiorum?*

Respondet ad hoc Card. Luca. *de benef. d. 75. num. 3.* quòd inter alias pœnas inflictas contra hujusmodi sacrilegos stupratores maritalium videatur ista pœna privationis beneficiorum imposita vel ipso jure, vel quòd per sententiam ad eam procedi possit, juxta *c. si qua monachorum. 27.*

*q. 1. remittit insuper ad Farinac. de delictis carnis. q. 146 n. 26.*

*Quaestio 215. An, & qualiter adulterium inducat privationem beneficiorum?*

Respondeo: ob adulterium aut aliam incontinentiam non concurrente concubinato, de quo paulò post, non est locus impetrationi, vel privationi beneficiorum (intellige ipso jure, quia illud importare videtur *Tò impetrationi. sub disjunctione additum privationi*) Tond. *p. 1. c. 97. num. 17.* testans sic ex mente S. Congregationis tradere Barbof. *c. sicut. de cohabit. cler. & mulier. n. 4.* addit tamen Tond. in adulterio tamen & aliis gravioribus incontinentiæ delictis datur pœna depositionis adversus clericum, pro quo citat Salcedo *in pr. crim. c. 85. v. detruditur. & Bermundum. tr. de public. concub. tit. de adulterio. n. 26.* de qua tamen pœna depositionis tradit Lott. *l. 3. q. 33. à nu. 34.* quòd licet adulterium referatur inter gravissima crimina, ut Menoch. *de arb. casu 419. nu. 2.* Neque alià pœnà quam depositionis coëceri debeat; nihilominus quia lex pœnam hanc præcisè non imponit, ità ut jussu legis, quæ secum excommunicationem trahat, hanc sententiam depositionis ferre teneatur Episcopus; sed sit id in arbitrio Episcopi, ità, si contra adulterum ferat sententiam suspensionis vel depositionis, sit restituibilis per Episcopum peractà penitentia, juxta *c. ut si cler. de judic. Et vel exinde adulterium non censetur ex criminibus majoribus, hoc est, quæ ideo majora dicuntur, quia signata sunt in hoc à lege, nimirum c. non ab homine. de judic. Ut sunt homicidium, furtum, perjurium, statuente pro iis depositionis pœnam præcisè, non verò qua aliàs adulterium reputetur minus crimen comparatione illorum. Lott. nu. 33. Adeoque jam quoad hanc pœnam depositionis erit par ratio in adulterio & fornicatione simplice. Lott. *loc. cit. n. 37.**

*Quaestio 216. An, & qualiter concubinitus inducat privationem beneficiorum?*

Respondeo primò: in fornicatione (idem est de concubinato, quia hic non videtur differre quoad hæc à fornicatione continuata seu repetita, si ve cum una, eademque, si ve cum diversis) non esse locum privationi beneficiorum, nec ipso jure, nec per sententiam; nisi sit notoria & scandalosa ex diuturna continuatione; atque ità ferè incorrigibilis. Lott. *l. 3. q. 33. à nu. 166.* citans C. *quam sit. de excessib. pralat. ac Butrium in c. ut si clericus. de judic.* Sic de concubinariis non notoriis & publicis intelligendus Garc. *cit. c. 10. n. 181.* ubi ait, concubinarios non esse privatos, nec privandos seu deponendos, sed suspensionis pœnà puniendos, citans pro hoc Felin. *in c. ut si clericus. n. 14. Imol. n. 11. Berojum. n. 165. Corset. in singul. verbo fornicatio. Selv. p. 3. q. 3. n. 7. Lamb. de jurep. p. 1. l. 2. q. 9. a. 20. Clar. l. 5. §. fornicatio. nu. 3. Gutt. qq. Canon. l. 2. c. 7. n. 54.* Notorius autem concubinarius est, qui talis per sententiam vel confessionem judicialiter factam declaratus fuit, aut sanè, qui talis est, ut contròverti de eo non possit, aut aliqua legitima oppositione elari, aut etiam, quando clericus post legitimas sui Superioris admonitiones mulierem scandalali causam è domo sua dimittere renuit aut negligit; vel etiam in domo cujusdam amici vel conductitii retinet. Tond. *qq. benef. p. 1. c. 97. num. 1. & 12.* citans Rebuff. *in concord. rit. de public. concubin. §. publici autem.* Neque quoad hoc differentia faciendà est inter concubinam, fornicariam, &

meretricem. Lott. n. 150. quæ aliàs ex juris civilis dispositione valde inter se differunt, ita ut concubina dicatur ea mulier, quæ domi retinetur liberorum procreandi causâ ex animi destinatione, & affectione quâdam maritali. *l. concubina, ff. de concubin. ita ut si retineatur extra domum, non dicatur concubina, ut Barth. in loc. cit. nu. 1. Lott. loc. cit. n. 121.* Focaria verò ea, quæ non ex animi destinatione gratiâ procreandorum liberorum, sed simpliciter pro explenda libidine retinetur; sic dicta à foco; quia prætextu ut plurimum artis coquinariæ, cujus instrumentum præcipuum est focus, tales mulierculæ solent haberi. Lott. nu. 135. meretrix verò, quæ multorum libidini patet, sic vocata à merendo; quia pro mercede se prostituit. Lott. num. 146.

2. Respondeo secundò: Concubinatus, quantumcunque scandalosus & notorius, non inducit poenam privationis ipso jure (intelligi præscindendo à statuto aliquo vel jure singulari; nam dum jure aliquo singulari sic statutum est, ut rector Ecclesiæ propter concubinatum ipso jure destitutus sit beneficio, videtur talia statuta seu jura singularia præservata esse per Trid. decretum, paulò post subjungendum. Lott. loc. cit. n. 155.) sed ea est imponibilis & imponenda per judicem. Castrop. *tr. de benef. d. 6. p. 3. §. 8. n. 72.* pro quo Garc. num. 184. citat decis. Rotæ in *Tullens. monasterii, S. Mansueti, 27. Jun. 1597.* in qua resolutum, quòd clericus concubinaris etiam publicus non est ipso jure beneficiis privatus, nec venit privandus, nisi quando post legitimas monitiones indurato animo in concubinato persistat. Quo etiam facit, quod Lott. loc. cit. n. 117. eandem Rotæ decis. citans ait: *repugnat manifesta rationi, clericos concubinaris raprim & festinanter sententiam privationis subire oportere.* Proinde

3. Respondeo tertio: tamen clericus concubinaris notorius puniri possit absque aliqua monitione *c. tua nos. de cohabit. cleric. & mulieris.* ad privationem tamen beneficiorum deveniri non potest, nisi præviâ monitione, juxta *c. sicut, & c. si autem. de cohabit. cler. & mul. ex Trid. sess. 25. c. 14. Tond. loc. cit. n. 3. & 4. Castrop. loc. cit. Garc. loc. cit. n. 182.* Sed neque clericus publicus concubinaris ipso jure suspensus est à divinis, & eâ suspensione durante ministrans incurrit irregularitatem, ut ea de causâ privandus sit beneficiis citra monitionem, ut volunt aliqui, nimirum Diaz. in *pr. crim. can. v. concubinaris. c. 47.* Gregor. in *instruit. rei benef. c. 25. nu. 7.* Tolet. in *instruit. sacerdot. l. 1. c. 25.* & præcipuè Guido Papa *decis. 1558.* apud Tond. *loc. cit. n. 7. & 8.* quia contrarium est probabilius, talem non esse à divinis suspensum, nisi forè tantum quoad se, sicuti quilibet existens in mortali suspensus est quoad se à celebratione, non quoad alios. Tond. *loc. cit. n. 9.* Qua de re vide Garc. *p. 7. c. 14. à n. 19.* ubi materiam hanc de suspensione concubinaris fusè tractat; & inter cetera ostendit, quòd et si talis publicus concubinaris suspensus esset ab officio, non tamen ideo suspensus sit à beneficio: Quin etiam dato, talem incurere irregularitatem, ideo tamen non privaretur beneficiis obtentis, sed solum arceretur ab obtinendis. Tond. n. 10. citans Rebuff. *de pacif. poss. g. 25. n. 280.* juxta quæ tradit Garc. *loc. cit. c. 10. nu. 42.* citatis pluribus. vide dicta paulò supra de irregul.